
Kupní smlouva
Ochranné pracovní rukavice, ochranné oděvní

a pracovní prostředky
uzavřená dle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

PRODÁVAJÍCÍ : TRIODON, spol. s r.o.
se sídlem : 6. května 38, 763 16 Fryšták
Kontaktní adresa:                     : Ulice Malotova 5615, Budova 115, 760 01 Zlín

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 3054

Zastoupená : Radomírem Doležalem a Zdeňkem Odehnalem, jednateli společnosti

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu : 1407523369/0800
IČO : 44003978
DIČ : CZ44003978
Telefon : 
FAX : +420 xxx xxx xxx
e-mail : 

dále jen „prodávající“ na straně jedné
a

KUPUJÍCÍ : Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem : Lipenská 753/120

  779 00 Olomouc

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr., vložka 100 dnem
14.11.2002

Zastoupená  : Ing. Ivo Černým, technickým náměstkem pověřeným zastupováním
ředitele organizace

Oprávněn jednat ve věcech : smluvních – Ing. Ivo Černý, technický náměstek SSOK
: technických – Ing. Tomáš Vaida, provozní náměstek SSOK

        – Václav David, bezpečnostní technik SSOK

Bankovní spojení : Komerční banka a.s., Olomouc
Číslo účtu : 27-4230410257/0100
IČO : 70960399
DIČ : CZ 70960399
Telefon : 
FAX : 
e-mail : 

dále jen „kupující“ na straně druhé, oba dále společně nazýváni též jen „účastníci“ nebo „účastníci
smlouvy“  uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

kupní smlouvu
I.

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva upravuje podmínky dodávky zboží ze strany prodávajícího kupujícímu po dobu
trvání smlouvy.



2. Předmětem plnění podle této smlouvy jsou za níže specifikovaných podmínek ochranné
pracovní rukavice, ochranné oděvní a pracovní prostředky. OOPP budou dodávány dle
jednotlivých dílčích objednávek  v době od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024.

3. Prodávající se zavazuje za podmínek ujednaných v této smlouvě dodávat kupujícímu zboží
podle podané cenové nabídky, a to vždy v každém jednotlivém případě k objednávce
kupujícího. Nedílnou součástí smlouvy je nabídka ze dne 13.12.2023, vycházející ze
zadávacích podmínek kupujícího. Prodávající je povinen dodat zboží v jakosti, podle platných
norem a předpisů a v požadovaném množství.

4.  Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu, pokud odpovídá
podmínkám stanoveným v této smlouvě podle nabídky prodávajícího.

II.
Objednávka zboží

1. Konkrétní objednávku zboží uplatní kupující e-mailem (  s číslem
objednávky. Osobou oprávněnou za prodávajícího k dalšímu jednání je ,
obchodní referentka. Termín dodání zakázkově ušitých pracovních oděvů a výstražných
oděvů s vysokou viditelností dle vyhlášky č. 30/2001 Sb. a ČSN EN 471 je 25 pracovních dní
ode dne prokazatelně doručené objednávky. Termín dodání ostatních OOPP je 10 pracovních
dní od prokazatelně doručené e-mailové číslované objednávky.

2. V objednávce kupující uvede konkrétní položky zboží podle nabídky prodávajícího, viz. příloha
č. 1 objednané množství zboží v kusech, dohodnutý konkrétní termín dodání zboží (po
telefonické konzultaci s oprávněnou osobou prodávajícího), místo, na které požaduje dodávku
zboží uskutečnit. Za kupujícího bude zboží objednávat pracovník příslušného střediska
údržby. Prodávající potvrdí objednávku kupujícího nejpozději do následujícího dne.

3. Objednávka (po konzultaci obou smluvních stran) může mít i formu postupné dodávky zboží
v několika dílčích dodávkách určených druhem, případně i místem dodání, pokud se má
u dílčích dodávek lišit.

III.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající dodá ochranné pracovní rukavice, ochranné oděvní a pracovní prostředky
v požadovaných velikostech a jednotlivých norem na základě objednávek z jednotlivých
cestmistrovství.

2.  Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Převzetí zboží – platební podmínky

1. Cena uvedená v podané nabídce na jednotlivá cestmistrovství je stanovena jako maximální,
pevná a neměnná, pokud nebude písemným, číslovaným dodatkem, podepsaným oběma
účastníky smlouvy stanoveno jinak. Výše nabídkové jednotkové ceny je možno překročit
pouze za podmínky, že prodávající prokáže důvody jejího zvýšení (změna sazby DPH nebo
jiných daňových předpisů majících vliv na cenu zakázky, jiné podmínky pro překročení
nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. V ostatních případech musí dodavatel sjednat změnu
kupní smlouvy.

2. Prodávající předá zboží kupujícímu v souladu s objednávkou. Místem plnění je místo převzetí.
Dodání zboží na místo plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady (veškerá doprava
zdarma).

3. Dokladem o provedené přejímce zboží bude dodací list, ve kterém zúčastněné strany
zaznamenají výsledky přejímacího řízení, při zaslání zboží přepravní službou (pošta, PPL
atp.) bude dokladem o přejímce zboží potvrzení příjmu balíku.



4. Prodávající zajistí takové označení zakázkově šitých oděvu, ze kterého bude patrné, pro
kterého konkrétního pracovníka je oděv určen.

5. Každou provedenou dodávku zboží na středisko údržby bude prodávající fakturovat
samostatně - daňovým  dokladem na fakturační adresu:

Správa silnic Olomouckého kraje
příspěvková organizace
Lipenská 120

             779 00 Olomouc

  s uvedením konečného odběratele (adresa střediska údržby). Faktury budou zasílány přímo
střediskům údržby podle dodávek:

Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Olomouc
Lipenská 120, 779 00 Olomouc

Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Jih
Kostelecká 55, 796 56 Prostějov

Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Šumperk
Zábřežská 70, 787 01 Šumperk

a to dle skutečně dodaného množství na základě předložení dodacích listů potvrzených
zástupcem kupujícího v místě dodání. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu až po
dodání zboží.

6. Termín splatnosti faktur je 21 dnů ode dne jejich doručení. Pokud je pochybnost o termínu
doručení faktury na adresu kupujícího, má se za to, že je to 3. den po jejím odeslání. Faktura
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb. v platném znění. Kupující
je oprávněn fakturu do 7 dnů od vystavení vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje,
nebo neobsahuje některou z již předem písemně dohodnutých náležitostí. Faktura se podle této
smlouvy považuje za bez hotovostně zaplacenou připsáním na účet prodávajícího.

7. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu fakturu v dohodnutém termínu zaplacení, zaplatí kupující
prodávajícímu úrok z prodlení ve výší 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

8. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží v dohodnutém termínu a čase dodání mezi 06.00 a
14.00 (nebude-li předem dohodnuto jinak), zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,05%
z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

V.
Záruka, práva z odpovědnosti za vady, postup při reklamaci  a  odpovědnost v případě porušení

smluvních povinností stranami

1. Odpovědnost za vady zboží včetně záruční doby se řídí dle ustanovení Občanského  zákoníku.

2. Kupující se zavazuje provést řádnou prohlídku a kontrolu zboží podle dodacího listu.
Nesouhlasí-li počet dodaného zboží s údajem na dodacím listu, je kupující povinen vytknout
prodávajícímu tuto vadu ihned. Po podepsání dodacího listu nebude brán zřetel na pozdější
reklamace týkající se počtu dodaných kusů. Ostatní (případný rozdíl v počtu dodaných
jednotlivých velikostí, mechanického nebo jiného zjevného poškození)  bez zbytečného odkladu.

3. Nedohodnou-li se účastnící v konkrétním případě jinak, platí, že v případě oprávněné reklamace
záručních i nezáručních vad má kupující nárok vždy na opravu vadného zboží v 30-ti denním
termínu, je-li taková oprava možná, jinak na dodání bezvadného zboží. Náklady na reklamaci
a přepravu vráceného zboží jsou hrazeny dodavatelem. Dodavatel zajistí přepravce pro
navrácení reklamovaného zboží.



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení z této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy. Účastníci se zavazují nahradit neplatné, respektive neúčinné
ustanovení této smlouvy ustanovením platným, respektive účinným, které nejlépe odpovídá
obsahu a účelu takovéhoto neplatného, respektive neúčinného ustanovení. Svévolné zmaření
tohoto závazku v rozporu s účelem této smlouvy je považováno za podstatné porušení smlouvy.

2. Výpovědní lhůta této smlouvy činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce, který
následuje po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. V případě závažného porušení této smlouvy jednou ze stran má druhá strana právo odstoupit
od smlouvy s okamžitou platností. Odstoupení bude druhé straně dáno na vědomí doporučeným
dopisem.

4. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména:

o nezaplacení faktur za odebrané zboží delší než 60 dní po datu splatnosti
o opakované porušení podmínek stanovených touto smlouvou včetně dodatků,
o opožděné dodání zboží o více než 60 dnů od původního termínu dodání.

5. Účastníci prohlašují, že jsou s obsahem této smlouvy srozuměni, že tato byla sepsána podle
projevů jejich shodné, svobodné, pravé a vážné vůle, a že nebyla uzavřena za jednostranně
nebo nápadně nevýhodných podmínek a jako takovou ji podepisují. Není-li v této smlouvě
uveden text, který je uveden v nabídce prodávajícího ze dne 13.12.2023, která byla zpracována
na základě zadávacích podmínek kupujícího, je na něj pohlíženo, jako by byl součástí této
smlouvy.

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými
oběma stranami.

7. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému
zveřejnění zejm. podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

8. Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj.
tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje
naplňující parametry obchodního tajemství, pokud prodávající nejpozději do uzavření této
smlouvy nesdělí kupujícímu ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je
zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje nebo důvěrné
informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového
zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a
důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním
znečitelněny.

9. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování,
pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám,
které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby,
které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny
prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v
registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou
činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP



a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy
vyžadováno. V případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného
dle tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající povinen
přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele,
a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit
od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy.

10. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění
inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým
směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy.

11. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou
zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle
environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou
spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších
předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat,
aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly
hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

12. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaná
zaručeným elektronickým podpisem.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ve znění pozdějších předpisů.

Příloha 1 – ceny oděvních ochranných a pracovních prostředků

Ve Zlíně dne 26. 1. 2024 V Olomouci dne

Prodávající: Kupující:

...................................................... ......................................................
Radomír Doležal a Zdeněk Odehnal Ing. Ivo Černý

jednatelé společnosti SSOK, p. o., technický náměstek pověřený
zastupováním ředitele organizace

Radomí
r 
Doležal

Digitálně 
podepsal 
Radomír Doležal 
Datum: 
2024.01.26 
07:31:11 +01'00'

Zdeněk 
Odehnal

Digitálně 
podepsal Zdeněk 
Odehnal 
Datum: 
2024.01.26 
07:31:26 +01'00'

Podepsal Ing. Ivo Černý
DN: cn=Ing. Ivo Černý, c=CZ,
o=Správa silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace,
ou=9043, email= .cz
Datum: 2024.02.08 15:15:12
+01'00'

Ing. Ivo
Černý



Číslo 

OOPP
Název OOPP

Počet 

kusů

Cena za kus 

bez DPH v Kč

Cena za kus vč. 

DPH v Kč

Cena celkem 

bez DPH v Kč

Cena celkem 

včetně DPH v 

Kč

1 rukavice kyselinovzdorné 40 45,00 54,45 1 800,00 2 178,00

3 rukavice kožené 3000 39,00 47,19 117 000,00 141 570,00

3a
rukavice kožené se zvýšenou odolností 

proti propichu
300 54,00 65,34 16 200,00 19 602,00

4 rukavice gumové 220 17,00 20,57 3 740,00 4 525,40

5 rukavice zimní 900 63,00 76,23 56 700,00 68 607,00

7 rukavice svářečské 40 90,00 108,90 3 600,00 4 356,00

8 rukavice dielektrické 5 465,00 562,65 2 325,00 2 813,25

9 rukavice antivibrační 70 183,00 221,43 12 810,00 15 500,10

10 rukavice pro práci s motorovou pilou 50 308,00 372,68 15 400,00 18 634,00

31 brýle ochranné 70 129,00 156,09 9 030,00 10 926,30

32 štítek ochranný 90 199,00 240,79 17 910,00 21 671,10

33 brýle pro svařování 18 125,00 151,25 2 250,00 2 722,50

34 kukla svářečská 6 524,00 634,04 3 144,00 3 804,24

35 chránič sluchu 85 210,00 254,10 17 850,00 21 598,50

37 respirátor 25 19,50 23,60 487,50 589,88

38 zástěra kožená 11 215,00 260,15 2 365,00 2 861,65

39 zástěra pogumovaná 23 49,00 59,29 1 127,00 1 363,67

40 zástěra kyselinovzdorná 10 580,00 701,80 5 800,00 7 018,00

Stanovení nabídkové ceny

„Dodávka osobních ochranných pracovních prostředků pro rok 2024“

TABULKA PRO OCENĚNÍ NABÍDKY-OCHRANNÉ PRACOVNÍ RUKAVICE , OCHRANNÉ ODĚVNÍ A PRACOVNÍ 

PROSTŘEDKY 



43 kamaše ochranné 33 140,00 169,40 4 620,00 5 590,20

44 přilba ochranná 65 240,00 290,40 15 600,00 18 876,00

45 přilba kombinovaná (mot.pily) 33 720,00 871,20 23 760,00 28 749,60

46 brýle sluneční 170 66,00 79,86 11 220,00 13 576,20

47 oblek svářečský 10 848,00 1 026,08 8 480,00 10 260,80

48 ochranný štít se sluchátky 10 1 115,00 1 349,15 11 150,00 13 491,50

51 kukla svářečská samostmívací 2 855,00 1 034,55 1 710,00 2 069,10

366 078,50 442 954,99

doplní účastník zadávacího řízení

položky, které budou předloženy jako vzorky 

Nabídková cena celkem


	C:\Users\uživatel\Documents\VZ - rok 2023\OOP\SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, příspěvková organizace\Dodávka oděvních ochranných a pracovních prostředků 2024\NABÍDKA\Nabídka D\Příloha č. 2d ZD - Kupní smlouva Ochranné pracovní rukavice.doc
	C:\Users\uživatel\Documents\VZ - rok 2023\OOP\SPRÁVA SILNIC OLOMOUCKÉHO KRAJE, příspěvková organizace\Dodávka oděvních ochranných a pracovních prostředků 2024\NABÍDKA\Nabídka D\Příloha č. 4 ZD - Tabulka k ocenění.pdf



